Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 03-04-2024
Insolventienummer F.13/23/142
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000284571:F001
Datum uitspraak 16-05-2023
R-C mr. C.H. Rombouts
Curator mr L.V. Drenth

Algemene gegevens

Naam onderneming

De besloten vennootschap Aannemings- Transport- en Stuwadoorsbedrijf "De 16-06-2023
Toekomst" B.V. handelend onder de naam Workselekt, hierna "Workselekt", of 1
"Gefailleerde".

Gegevens onderneming

Workselekt is op 6 november 1967 opgericht, is statutair gevestigd te 16-06-2023
Amsterdam en (voorheen) kantoorhoudende te (1382 JM) Weesp aan de 1
Pampuslaan 59. Bestuurder en enig aandeelhouder zijn twee natuurlijke

personen.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde was ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 16-06-2023
39065835 als uitzendbureau, particuliere beveiliging, uitleenbureau, payrolling 1
(personeelsbeheer).

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 983.383,00 € 1.589,00 € 160.470,00
2020 € 403.633,00 € 18.472,00 € 115.134,00

2021 € 129.076,00 € -56.627,00 €42.267,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f33cca40-f0f3-ed11-a878-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=cc5110b7-1ded-ea11-80f8-0050568031ed

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn overgenomen uit de jaarrekeningen van 16-06-2023
Gefailleerde. De curator staat niet in voor de juistheid van de gegevens. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

16-06-2023
2
1
Toelichting
Bij Workselekt waren 2 werknemers in dienst. De arbeidsovereenkomsten zijn
met toestemming van de rechter-commissaris op 30 mei 2023 opgezegd.
Boedelsaldo
16-06-2023
€ 475,86
1
18-09-2023
€ 2.661,58
2
Toelichting
In de afgelopen verslagperiode hebben doorboekingen vanaf de lopende
bankrekeningen van Gefailleerde plaatsgevonden. De curator heeft de
bankafschriften bij de bank opgevraagd om de bedragen te kunnen duiden,
maar deze per verslagdatum nog niet ontvangen.
18-12-2023
€ 2.985,07
3
18-03-2024
€ 3.006,25
ER
03-04-2024
€ 3.013,50

5



Verslagperiode

van
16-5-2023
t/m

14-6-2023

van
18-11-2023
t/m

17-9-2023

van
18-9-2023
t/m

17-12-2023

van
18-12-2023
t/m

17-3-2024

van
18-3-2024
t/m

3-4-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 9 uur 48 min
2 7 uur 24 min
3 3 uur 48 min
4 1 uur 36 min
5 0 uur 54 min
totaal 23 uur 30 min

Toelichting bestede uren

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator tijd besteed aan de
inventarisatie, het afhandelen van de dienstverbanden en lopende
verzekeringen en heeft zij een aanvang gemaakt met de debiteurenincasso.

16-06-2023

1

18-09-2023

2

18-12-2023

3

18-03-2024
E 4

03-04-2024
5

16-06-2023
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailelerde is opgericht op 6 november 1967. De bestuurder is een natuurlijk
persoon.

1.2 Lopende procedures

Voor bekend zijn er geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde had diverse lopende verzekeringen, deze zijn door de curator
opgezegd. De restitutie is reeds ontvangen op de boedelrekening.

1.4 Huur

De huur van het bedrijfspand dat door Workselekt werd aangehouden is reeds
voor datum faillissement met wederzijds goedvinden geéindigd. De curator
heeft de waarborgsom die onder de verhuurder stond opgevorderd en reeds
op de boedelrekening ontvangen.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgaaf van de bestuurderis de oorzaak van het faillissement gelegen
in het volgende.

Workselekt kent een lange historie waarin zij een veelvoud aan activiteiten
heeft geéxploiteerd. Sinds geruime tijd treedt zij op als uitzendbureau.
Drijvende kracht achter de onderneming is haar bestuurder. Vanaf 2019 was
hij zijn werkzaamheden en daarmee ook de activiteiten van Workselekt aan
het afbouwen. Toen in 2020 de maatregelen ter voorkoming van verspreiding
van COVID-19 van kracht werden, werd er bijna niet meer gewerkt met het
uitzendpersoneel in de markt waar Workselekt zich op richtte. De activiteiten -
en daarmee omzet - zakten verder terug. Toen voor de bestuurder duidelijk
werd dat er onvoldoende gelden beschikbaar waren om de laatste schulden te
voldoen, heeft hij gekozen om het faillissement van Workselekt aan te vragen.

Uiteraard doet de curator onderzoek naar de oorzaak van het faillissement.

16-06-2023
1

16-06-2023
1

16-06-2023
1

16-06-2023
1

16-06-2023
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 16-06-2023
1

2

Toelichting

De arbeidsovereenkomsten van twee werknemers zijn met toestemming van
de rechter-commissaris op 30 mei 2023 opgezegd met inachtneming van de
toepasselijke opzegtermijn.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

16-06-2023

Toelichting
1

In 2021 waren er drie personeelsleden in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

30-5-2023 2

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen nadere werkzaamheden voor de curator. 16-06-2023
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde bezit geen onroerende zaken. 16-06-2023
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen nadere werkzaamheden. 16-06-2023

mE1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Laptop en telefoon € 423,50
totaal € 423,50 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bestuurder gebruikte voor zijn werkzaamheden een laptop en mobiele
telefoon die in eigendom toebehoorden aan gefailleerde. Hij heeft de
apparaten uit de boedel gekocht.

Er is vooralsnog niet gebleken van andere bedrijfsmiddelen.

Gefailleerde bleek nog eigenaar van een oude computer en beeldscherm. Een
taxatie (op afstand) leerde de curator dat de netto-opbrengst van de zaken
(onder meer rekening houdende met kosten voor het laten wissen van de
harde schijf) naar alle verwachting negatief zou zijn. De bestuurder heeft de
zaken in opdracht van de curator laten vernietigen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Uiteraard wordt het bodemrecht gerespecteerd.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Vooralsnog geen nadere werkzaamheden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is geen sprake van voorraden of onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen nadere werkzaamheden.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er is vooralsnog niet gebleken van andere activa.

16-06-2023
1

18-03-2024

4

16-06-2023

mE1

16-06-2023
1

16-06-2023

1

16-06-2023
1

16-06-2023

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator onderzoekt of er nog sprake is van andere activa. 16-06-2023

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er staan nog verschillende vorderingen op debiteuren open. Het zou in totaal 16-06-2023
omeen som van ongeveer € 25.000 gaan. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft de brieven aan de debiteuren nagenoeg gereed. Deze zullen 16-06-2023
daags na verslagdatum worden verzonden. 1
De curator heeft de debiteuren aangeschreven en gerappelleerd. Een tweetal 18-12-2023
debiteuren heeft zich uitgeschreven uit het register van de Kamer van 3

Koophandel. Een tweetal debiteuren heeft op de lopende rekening van
gefailleerde betaald. De laatste debiteur is meermaals aangeschreven,
inmiddels heeft de curator ook de bestuurder van de debiteur direct benaderd.

Er is niet vernomen van de debiteuren. De vorderingen lijken niet inbaar te 18-03-2024
zijn. E4

In overleg met de rechter-commissaris is besloten om de debiteurenincasso 03-04-2024
te staken nu de vorderingen oninbaar lijken te zijn. 5

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

16-06-2023
1

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde bankierde bij de Rabobank. De rekening vertoont een creditsaldo.
De Rabobank is verzocht het creditsaldo naar de faillissementsrekening over te
maken.

Workselekt was niet bancair gefinancierd.



5.2 Leasecontracten

Er zou geen sprake zijn van lopende leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er is niet gebleken van verstrekte zekerheden.

5.4 Separatistenpositie

Hier is niet van gebleken.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben geen crediteuren een beroep op een eigendomsvoorbehoud
gedaan.

5.6 Retentierechten

Er hebben geen crediteuren een beroep op een retentierecht gedaan.

5.7 Reclamerechten

Geen crediteur heeft het recht van reclame ingeroepen.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Vooralsnog geen nadere werkzaamheden.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft de onderneming van Gefailleerde niet voortgezet.

16-06-2023

1

16-06-2023
1

16-06-2023
1

16-06-2023
1

16-06-2023
1

16-06-2023
1

16-06-2023

mE1

16-06-2023
1



6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen nadere werkzaamheden.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er is geen sprake van een doorstart.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen nadere werkzaamheden.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

De curator heeft naar aanleiding van het bestuderen van de boekhouding
enkele vragen gesteld aan de bestuurder.

16-06-2023

1

16-06-2023
1

16-06-2023
1

16-06-2023
1

16-06-2023

1

16-06-2023
1

16-06-2023
1

16-06-2023
1

18-12-2023

3



De vragen zijn - naar tevredenheid van de curator - door de bestuurder
beantwoord. De curator concludeert dat er is voldaan aan de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening van boekjaar 2019 is op 8 december 2020 - en daarmee tijdig
- gedeponeerd.

De jaarrekening van boekjaar 2020 is op 31 januari 2022 - en daarmee niet
tijdig - gedeponeerd.

De jaarrekening van boekjaar 2021 is op 5 mei 2022 - en daarmee tijdig -
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de omvang van de onderneming is een goedkeuringsverklaring niet
verplicht.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

De eventuele vordering zou verjaard zijn, nader onderzoek is niet in belang
van de boedel.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

Ondanks dat er niet voldaan is aan de publicatieplicht (boekjaar 2020) en
onbehoorlijk bestuur hiermee vaststaat, is de curator niet gebleken van
andere onregelmatigheden die een aansprakelijkstelling rechtvaardigen.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

18-03-2024
Bk

16-06-2023

1

16-06-2023
1

16-06-2023
1

18-03-2024
E 4

16-06-2023
1

18-03-2024
Ek

16-06-2023

1

18-03-2024
4



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator verwacht in de komende verslagperiode het gebruikelijke 16-06-2023

rechtmatigheidsonderzoek te zullen uitvoeren. 1

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. 18-03-2024
4

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

16-06-2023
Toelichting

1
Tot op heden zijn er geen boedelvorderingen ingediend. Rekening moet
worden gehouden met het salaris van de curator en een vordering van het
UwVv.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

16-06-2023
€ 801,00

1
Toelichting
Tot op heden zijn 3 vorderingen ter zake LH en OB door de belastingdienst
ingediend.

18-12-2023
€2.772,00

3
Toelichting
Tot op heden zijn 6 vorderingen ter zake LH en OB door de belastingdienst
ingediend.
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren

16-06-2023
1

1
Toelichting
De crediteuren zijn aangeschreven. Tot op heden is door 1 concurrente
schuldeiser een vordering ingediend.

18-09-2023

[ 2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 32.113,00

€ 33.902,60

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Gezien het zeer beperkte boedelactief, is een opheffing ex art. 16 Fw.
aannemelijk.

Het faillissement wordt voorgedragen voor een opheffing wegens gebrek aan
baten ex art. 16 Fw.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

16-06-2023

1

18-09-2023
2

16-06-2023

1

18-03-2024
E 4

03-04-2024
5



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator:

e de debiteuren aanschrijven;
e het rechtmatigheidsonderzoek uitvoeren.

In de komende verslagperiode zal de curator:

e ecen rappel sturen naar de debiteuren die nog niet hebben betaald:

e het rechtmatigheidsonderzoek aanvangen.

In de aankomende verslagperiode zal de curator:
e de vordering op de laatste debiteur trachten te innen;
e het rechtmatigheidsonderzoek voortzetten/afronden.

De curator heeft haar werkzaamheden (nagenoeg) afgerond.

De werkzaamheden van de curator zijn afgerond. Dit is een eindverslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Het faillissement wordt voorgedragen voor afwikkeling.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

16-06-2023
EE
18-09-2023
& 2
18-12-2023
E3
18-03-2024
Bk
03-04-2024
5
16-06-2023
E1
03-04-2024
E 5



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


